
UCHWAŁA NR LXIII/504/23 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela dla 

dyrektorów, wicedyrektorów w szkołach  i w placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską 
Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 z późn. zm.), art. 42 ust. 6 i 7  w związku z art. 91 d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
Nauczyciela (Dz. U z 2021r., poz.1762)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dyrektorom i Wicedyrektorom szkół oraz Dyrektorowi przedszkola, obniża się obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, o którym mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela do wymiaru określonego w tabeli. 

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar zajęć  
(godziny) 

1. Dyrektor szkoły liczącej do 11 oddziałów 7 
2. Dyrektor szkoły liczącej od 12 oddziałów i więcej 2 
3.  Wicedyrektor szkoły liczącej od 12 oddziałów i więcej 4 
4.  Dyrektor przedszkola liczącego do 5 oddziałów 7 
5. Dyrektor przedszkola liczącego 6 oddziałów i więcej  5 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/296/18 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 26 lutego 
2018 roku w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski 
(Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom., z 2018, poz. 1076). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84EC701-0CD0-422B-B994-2B626974CA8C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

Zgodnie z art. 42 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela dyrektorowi i 
wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także 
nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od 
wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć 
dydaktycznych wychowawczych i opiekuńczych. 
 
Ze względu na systematycznie zwiększający się  zakres obowiązków  Dyrektorów i Wicedyrektorów szkół, 
konieczne jest zmniejszenie wymiaru godzin dydaktycznych i określenie nowego rozmiaru obniżek. 
Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84EC701-0CD0-422B-B994-2B626974CA8C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



